
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1821 – 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
PORTARIA Nº 3041/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei 
nº 8.666/93, e suas alterações, 
 
RESOLVE: 
 
I - Constituir a Comissão Julgadora de Processos Licitatórios, para 
julgamento e adjudicação dos processos licitatórios. 
II - A Comissão será constituída de um Presidente, três membros e 
dois suplentes. 
III - Designar, para compor esta Comissão, os servidores: 
a)    Efetivos: 
a.1. Presidente: RAFAELA SEDASSARI MORAES 
a.2.  Membros:  
a.2.1.  MARIANA CORREA TAVARES 
a.2.2.  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 
b)      Suplentes: 
b.2.1. ANA LUIZA CORREA 
b.2.2. BRUNA ANDRADE GARCIA PALUDETO 
IV - Na impossibilidade, ausência ou impedimento de RAFAELA 
SEDASSARI MORAES, compete ao servidor LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA 
executar a respectiva função. 
V - O membro suplente será convocado pelo (a) Presidente, na 
ausência do membro efetivo. 
VI - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir de sua assinatura, tendo prazo de 
validade de 12 (doze) meses. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 05 de fevereiro de 2020. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3042/2020 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o Decreto nº 1033/2005, 
que regulamenta o procedimento licitatório na modalidade pregão 
no âmbito municipal, 
 
RESOLVE: 
Art. 1º – Designar os servidores municipais Rafaela Sedassari 
Moraes, Luiz Carlos de Oliveira, Ana Luiza Correa, para exercer a 
função de Pregoeiro, fazendo jus à gratificação determinada na Lei 
Municipal, no importe de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor 
de seus vencimentos, competindo-lhe a prática de todos os atos 
necessários ao processamento e julgamento das licitações na 
modalidade Pregão Presencial e ou Eletrônico, por um período de 12 
(doze) meses. 
Art. 2º – Delegar competência aos Pregoeiros para praticar os atos 
previstos no art. 2º, inciso IV, da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 
2002; 
Art. 3° – Ficam designados os servidores municipais abaixo descritos 
para exercer a função de equipe de apoio para auxiliarem o 
pregoeiro e/ou os pregoeiros durante as sessões de Pregão 
Presencial e/ou Eletrônico, conforme as peculiaridades de cada 
objeto a ser licitado. 
- MARIANA CORRÊA TAVARES 
- AUGUSTO DE MELLO TIBURCIO 
- BRUNA ANDRADE GARCIA PALUDETO 
Art. 4º – Compete à Diretora do Departamento de Administração da 
municipalidade, convocar, através de comunicado interno, os 
servidores que irão auxiliar o pregoeiro em cada processo. 
Art. 5º – No caso de serem nomeados mais de um pregoeiro a 
Diretora do Departamento de Administração da municipalidade, 
através de sistema próprio ou terceirizado, controlará o número de 
processos e os pertinentes despachos para cada Pregoeiro, a fim de 
que ambos recebam igual número de processos durante o período. 
Art. 6° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação,  revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 05 de fevereiro de 2020. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1821 – 02 Pág(s) 
 Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL Nº 03/2020 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
1. Ana Leticia Orlandini Eirelli - ME, CNPJ nº 34.762.123/0001-
81, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2399 por 
infração ao disposto no Artigo 152 da Lei Complementar 44/2010, 
a realizar a regularização de seu Alvará de Licença situado na Rua 
Cel. Cecílio Rocha, Centro, no prazo máximo, de 15 (quinze) dias 
úteis, sob pena de o Município tomar as providências cabíveis. 
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano para maiores informações; 

  Fiscal: Henrique F. X. de A. Bilbao                                                                                              
Matrícula: 3882-2/1 

Jacarezinho, 03 de fevereiro de 2020 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 05/2020 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
1. Vera Lúcia Martins e Israel Fernandes, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 2400 por infração ao disposto 
no Artigo 77 da Lei Complementar 44/2010, a realizar a 
regularização de sua construção situada na Rua Cel. Figueiredo, 197, 
Centro, no prazo máximo, de 10 (dez) dias úteis, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova 
vistoria e a mesma encontre-se sem as devidas regularizações. 
Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano para maiores informações; 

  Fiscal: Henrique F. X. de A. Bilbao 
                                                                                      Matrícula: 3882-2/1 

Jacarezinho, 04 de fevereiro de 2020 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-02-06T17:30:25-0300




